
SR. LUIS MONTEJO 9993158771
6.2 kW 5 de Marzo de 2025

1D 779210703508

1,203 kWh $ 2,947

10 1,558 kWh $64

97.83 % BIMESTRE $ 2,883

$17,680.00 MXN $383.00 MXN $17,297.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.9 %



Propuesta 1 5 de Marzo de 2025 20 de Marzo de 2025

20250319

SR. LUIS MONTEJO  
9993158771

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 94,886.16

Descuento $ 7,875.55

TOTAL (MXN) $ 87,010.61

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $87,010.61
Enganche: $69,608.49
Saldo al final de la instalación: $13,051.59
Pago final al cambio de medidor: $4,350.53

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,680.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 17,297.00 $ 17,297.00 $ -69,713.61

2 $ 18,210.40 $ 394.49 $ 0.00 $ 17,815.91 $ 17,815.91 $ -51,897.70

3 $ 18,756.71 $ 406.32 $ 0.00 $ 18,350.39 $ 18,350.39 $ -33,547.31

4 $ 19,319.41 $ 418.51 $ 0.00 $ 18,900.90 $ 18,900.90 $ -14,646.41

5 $ 19,899.00 $ 431.07 $ 0.00 $ 19,467.93 $ 19,467.93 $ 4,821.51

6 $ 20,495.97 $ 444.00 $ 0.00 $ 20,051.96 $ 20,051.96 $ 24,873.48

7 $ 21,110.84 $ 457.32 $ 0.00 $ 20,653.52 $ 20,653.52 $ 45,527.00

8 $ 21,744.17 $ 471.04 $ 0.00 $ 21,273.13 $ 21,273.13 $ 66,800.13

9 $ 22,396.50 $ 485.17 $ 0.00 $ 21,911.32 $ 21,911.32 $ 88,711.45

10 $ 23,068.39 $ 499.73 $ 0.00 $ 22,568.66 $ 22,568.66 $ 111,280.11

11 $ 23,760.44 $ 514.72 $ 0.00 $ 23,245.72 $ 23,245.72 $ 134,525.83

12 $ 24,473.25 $ 530.16 $ 0.00 $ 23,943.09 $ 23,943.09 $ 158,468.93

13 $ 25,207.45 $ 546.07 $ 0.00 $ 24,661.39 $ 24,661.39 $ 183,130.31

14 $ 25,963.68 $ 562.45 $ 0.00 $ 25,401.23 $ 25,401.23 $ 208,531.54

15 $ 26,742.59 $ 579.32 $ 0.00 $ 26,163.26 $ 26,163.26 $ 234,694.80

16 $ 27,544.86 $ 596.70 $ 0.00 $ 26,948.16 $ 26,948.16 $ 261,642.97

17 $ 28,371.21 $ 614.60 $ 0.00 $ 27,756.61 $ 27,756.61 $ 289,399.57

18 $ 29,222.35 $ 633.04 $ 0.00 $ 28,589.31 $ 28,589.31 $ 317,988.88

19 $ 30,099.02 $ 652.03 $ 0.00 $ 29,446.98 $ 29,446.98 $ 347,435.86

20 $ 31,001.99 $ 671.59 $ 0.00 $ 30,330.39 $ 30,330.39 $ 377,766.26

21 $ 31,932.05 $ 691.74 $ 0.00 $ 31,240.31 $ 31,240.31 $ 409,006.56

22 $ 32,890.01 $ 712.49 $ 0.00 $ 32,177.52 $ 32,177.52 $ 441,184.08

23 $ 33,876.71 $ 733.87 $ 0.00 $ 33,142.84 $ 33,142.84 $ 474,326.92

24 $ 34,893.01 $ 755.88 $ 0.00 $ 34,137.13 $ 34,137.13 $ 508,464.05

25 $ 35,939.80 $ 778.56 $ 0.00 $ 35,161.24 $ 35,161.24 $ 543,625.29

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 998.0 1,080.0 1,306.0 1,164.0 1,764.0 904.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


